
 1/4 

 
TIEMPOS PLENO 30-08-18 (audio) 

 
 
(00:04:10) 1º.- LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 26 DE 
JULIO DE 2018, DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA (JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD 
MUNICIPAL CASCO ANTIGUO DE CARTAGENA, S.A.) Y DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA (JUNTA GENERAL DE 
ACCIONISTAS DE LA TELEVISIÓN DIGITAL LOCAL DE CARTAGENA, S.A.) CELEBRADA EL 26 DE JULIO DE 2018. 
 
(00:04:50) 2º.- DACIÓN DE CUENTA DE LA CONCEJAL DEL ÁREA DE ESTRATEGIA ECONÓMICA Y HACIENDA, EN 
RELACIÓN CON LA APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2018, 
PRORROGADO DE 2017, PARA HABILITAR LOS CRÉDITOS NECESARIOS A FIN DE DAR COBERTURA PRESUPUESTARIA 
AL GASTO CONTABILIZADO EN LA CUENTA 413: ACREEDORES POR OBLIGACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL 
PRESUPUESTO. 
 
FUERA DEL ORDEN DEL DÍA 
(00:06:00) PROPUESTA QUE FORMULA LA EXCMA. SRA. DÑA. ANA BELÉN CASTEJÓN HERNÁNDEZ, ALCALDESA Y 
CONCEJALA DEL ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES, EMPLEO E IGUALDAD, AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
CARTAGENA EN RELACIÓN CON LA APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DEL CONSEJO MUNICIPAL DE INFANCIA Y 
ADOLESCENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA. 
 
 
4º.- MOCIONES, PREGUNTAS Y RUEGOS. 
 
MOCIONES 
 
(00:10:18) 4º.1 MOCIÓN QUE PRESENTA D. ANTONIO CALDERÓN RODRÍGUEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE PROGRAMA “VACACIONES EN PAZ”. 
 
(00:17:12) 4º.2 MOCIÓN QUE PRESENTA D. RICARDO SEGADO GARCÍA, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE 'IMPULSO DE UN PLAN DE MURALLAS DE CARTAGENA'. 
 
(00:23:54) 4º.3 MOCIÓN QUE PRESENTA Dª MARÍA JOSÉ SOLER MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE `INSEGURIDAD CIUDADANA EN EL MUNICIPIO Y DEMANDA DE EFECTIVOS ´. 
 
(00:28:51) 4º.4 MOCIÓN QUE PRESENTA D. JOSÉ LÓPEZ MARTÍNEZ, CONCEJAL PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA SOBRE ‘INVERSIÓN REGIONAL EN CULTURA’. 
 
(00:39:30) 4º.5 MOCIÓN QUE PRESENTA D. JOSÉ LÓPEZ MARTÍNEZ, CONCEJAL PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL MC, 
SOBRE ‘RATIFICACIÓN DE LA LABOR DEL NEGOCIADO DE CONTRATACIÓN EN ESTA LEGISLATURA’. 
 
(00:56:11) 4º.6 MOCIÓN QUE PRESENTA Dª MARÍA JOSÉ SOLER MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA SOBRE 'REGULACIÓN DE VEHÍCULOS PERSONALES Y MEDIDAS DE MOVILIDAD EN CARTAGENA'. 
 
(01:02:38) 4º.7 MOCIÓN QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE INTERVENCIÓN SOCIO-COMUNITARIA EN BARRIOS. 
 
(01:19:33) 4º.8 MOCIÓN QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL DE 
CIUDADANOS SOBRE RECICLAJE POR INCENTIVOS. 
 
(01:29:40) 4º.9 MOCIÓN QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL DE 
CIUDADANOS SOBRE POSIDONIA OCEÁNICA. 
 
(01:41:55) 4º.10 MOCIÓN QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS SOBRE INSTALACIÓN DE CONTENEDORES ACCESIBLES. 
 
(01:48:51) 4º.11 MOCIÓN QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS SOBRE ACTUACIONES PARA CONSEGUIR EL BIENESTAR ANIMAL EN EL MUNICIPIO DE 
CARTAGENA. 
 
(02:00:33) 4º.12 MOCIÓN QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS SOBRE VERTEDERO EL GORGUEL. 
 
PREGUNTA 

 

(02:19:48) 4º.1 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE ALMACENAMIENTO ILÍCITO DE BOMBONAS EN LA ALDEA, ALUMBRES. 
 
 



 2/4 

 
MOCIONES 
 
(02:27:48) 4º.13 MOCIÓN QUE PRESENTA D. FRANCISCO MARTÍNEZ MUÑOZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, PARA LA CREACIÓN DE UNA CONSEJERÍA CON SEDE EN CARTAGENA ENCARGADA DE 
LAS COMPETENCIAS DE COSTAS Y MEDIO AMBIENTE. 
 
(02:38:19) 4º.14 MOCIÓN QUE PRESENTA D. FRANCISCO MARTÍNEZ MUÑOZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, PARA EL TRASLADO DE LA DEMARCACIÓN DE COSTAS A LA CIUDAD DE CARTAGENA. 
 
(02:43:16) 4º.15 MOCIÓN QUE PRESENTA Dª TERESA SÁNCHEZ CALDENTEY, CONCEJALA DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE SOTERRAMIENTO DE LOS CONTENEDORES DE BASURA. 
 
PREGUNTAS 
 
(02:55:37) 4º.2 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ ESPEJO GARCÍA, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE LLEGADA DEL AVE A CARTAGENA. 
 
(02:58:21) 4º.3 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª CAROLINA PALAZÓN GÓMEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE CARTHAGINESES Y ROMANOS. 
 
(03:01:16) 4º.4 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ ESPEJO GARCÍA, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE SOCIEDAD CASCO ANTIGUO. 
 
(03:02:12) 4º.5 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ESPERANZA NIETO MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE MANTEROS EN NUESTRO MUNICIPIO. 
 
PREGUNTA 
 
(03:09:58) 4º.6 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ESPERANZA NIETO MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE ROBO DE ALCOHOLÍMETROS EN CUARTEL DE SEGURIDAD. 
 
(03:13:12) 4º.7 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ ESPEJO GARCÍA, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE SUBVENCIONES A LOS GRUPOS POLÍTICOS. 
 
(03:24:14) 4º.8 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª CAROLINA PALAZÓN GÓMEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE LA PROMOCIÓN TURÍSTICA DE CARTAGENA. 
 
(03:30:12) 4º.9 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ CALDERÓN SÁNCHEZ, CONCEJAL DEL GRUPO 
MUNICIPAL MC CARTAGENA, SOBRE `IMAS´. 
 
(03:36:28) 4º.10 PREGUNTA QUE PRESENTA D. RICARDO SEGADO GARCÍA, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE 'SILLAR ROMANO DE SAN GINÉS DE LA JARA'. 
 
(03:38:34) 4º.11 PREGUNTA QUE PRESENTA D. RICARDO SEGADO GARCÍA, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE 'PROYECTO DE RECUPERACIÓN DEL CASTILLO DE DESPEÑAPERROS'. 
 
(03:39:58) 4º.12 PREGUNTA QUE PRESENTA D. RICARDO SEGADO GARCÍA, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE 'BODAS EN LAS PLAYAS DE LA COSTA DE CARTAGENA'. 
 
(03:41:32) 4º.13 PREGUNTA QUE PRESENTA D. RICARDO SEGADO GARCÍA, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE ‘RESPONSABLE DE GESTIÓN Y CONTENIDOS DE LA CUENTA TURISMO DE CARTAGENA’. 

 
(03:44:46) 4º.14 PREGUNTAS QUE PRESENTA Dª ISABEL GARCÍA GARCÍA, CONCEJAL VICEPORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL MC, SOBRE ‘RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE LA ALCALDESA EN RELACIÓN A LAS DILIGENCIAS 
DE LA FISCALÍA’. 
 
(03:48:53) 4º.15 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ CALDERÓN SÁNCHEZ, CONCEJAL DEL GRUPO 
MUNICIPAL MC CARTAGENA, SOBRE ‘MALOS OLORES EN PLAZA BOHEMIA DE LA MANGA’. 
 
(03:55:44) 4º.16 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ISABEL GARCÍA GARCÍA, CONCEJAL VICEPORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL MC, SOBRE ‘ESTADO DE LAS PROPUESTAS, EN FORMA DE ENMIENDA, PRESENTADAS POR MC 
CARTAGENA AL PRESUPUESTO 2018’. 
 
(04:10:33) 4º.17 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ISABEL GARCÍA GARCÍA, CONCEJAL VICEPORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL MC, SOBRE ‘INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES EN APLICACIÓN DEL SUPERAVIT DE 2017’. 
 
(04:20:30) 4º.18 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ISABEL GARCÍA GARCÍA, CONCEJAL VICEPORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL MC CARTAGENA, SOBRE ‘PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS’. 
 



 3/4 

(04:29:19) 4º.19 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª MARÍA JOSÉ SOLER MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE ‘CIERRE DEL CAI DE LA ALJORRA’. 
 
(04:36:15) 4º.20 PREGUNTA QUE PRESENTA D. JOSÉ LÓPEZ MARTÍNEZ, CONCEJAL PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
MC CARTAGENA, SOBRE `CONTRATACIÓN EN CONCESIONARIAS´. 
 
(04:38:47) 4º.21 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ANA RAMA MARTÍNEZ, CONCEJAL VICE-PORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL DE CIUDADANOS SOBRE, CEMENTERIO DE NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS. 
 
(04:45:43) 4º.22 PREGUNTA QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS, SOBRE COMISIÓN MUNICIPAL DROGODEPENDENCIAS. 
 
(04:48:40) 4º.23 PREGUNTA QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS, SOBRE PARQUES Y ZONAS INFANTILES EN LOS BELONES. 
 
(04:53:03) 4º.24 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ANA RAMA MARTÍNEZ, CONCEJAL VICE-PORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL DE CIUDADANOS SOBRE, BORRADOR SOBRE LAS NORMAS DE USO DE REDES SOCIALES DE LAS JUNTAS 
VECINALES MUNICIPALES. 
 
(04:55:02) 4º.25 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ANA RAMA MARTÍNEZ, CONCEJAL VICE-PORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL DE CIUDADANOS, SOBRE FUENTES PÚBLICAS DE AGUA POTABLE DE CARTAGENA 
 
(05:01:12) 4º.26 PREGUNTA QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS, SOBRE  RAMBLA LOS JARALES. 
 
(05:04:24) 4º.27 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª ANA RAMA MARTÍNEZ, CONCEJAL VICE-PORTAVOZ DEL GRUPO 
MUNICIPAL DE CIUDADANOS SOBRE, ADECUACIÓN SEÑALIZACIÓN VIARIA EN CALLE CICLAMEN. 
 
(05:06:18) 4º.28 PREGUNTA QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS, SOBRE SOLAR POLÍGONO CABEZO BEAZA. 
 
(05:10:11) 4º.29 PREGUNTA QUE PRESENTA D. MANUEL PADÍN SITCHA, CONCEJAL-PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
DE CIUDADANOS, SOBRE SOLARES VACÍOS E INSALUBRES  DEL MUNICIPIO. 
 
(05:15:50) 4º.30 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE CARRIL BICI EN CALLE ESPARTA Y COMPROMISO DEL GOBIERNO. 
 
(05:17:07) 4º.31 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO MARTÍNEZ MUÑOZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE OTORGACIÓN O NO DE DECLARACIÓN FORMAL DE COMPATIBILIDAD DE LOS 
MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN ACOGIDOS AL RÉGIMEN DE DEDICACIÓN EXCLUSIVA. 
 
(05:20:18) 4º.32 PREGUNTA QUE PRESENTA D. FRANCISCO MARTÍNEZ MUÑOZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE EL INFORME/DICTAMEN DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN DE LA SOCIEDAD 
CASCO ANTIGUO S.A. 
 
(05:21:57) 4º.33 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE MESA DE MOVILIDAD Y OFICINA DEL PEATÓN Y LA BICICLETA. 
 
(05:24:49) 4º.34 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª TERESA SÁNCHEZ CALDENTEY, CONCEJALA DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE REVERSIÓN PARCELA DE LAS SIERVAS DE JESÚS. 
 
(05:28:53) 4º.35 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE VERTIDOS EN LAS PLAYAS DE EL PORTÚS. 
 
(05:34:26) 4º.36 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE DETERIORO DE LA ALAMEDA DE SAN ANTÓN. 
 
(05:36:28) 4º.37 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE VERTEDERO ILEGAL EN CARRETERA LAS GILAS EN LA PUEBLA. 
 
(05:38:40) 4º.38 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE SOLAR DE LA CALLE PROGRESO DEL BARRIO DE LA CONCEPCIÓN. 
 
(05:40:35) 4º.39 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE FCC Y EL SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA DEL LITORAL. 
 
(05:42:30) 4º.40 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA, RECOGIDA Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS. 
 
 
(05:54:50) 4º.41 PREGUNTA QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 



 4/4 

CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE CONTRATO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA. 
 
(06:03:11) 4º.42 PREGUNTA IN VOCE QUE FORMULA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE SITUACIÓN DEL LLANO DEL BEAL. 
 
RUEGOS 
 
(06:05:49) 4º.1 RUEGO QUE PRESENTA D. DIEGO ORTEGA MADRID, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR, 
PRESENTA EL SIGUIENTE RUEGO SOBRE: ACUERDOS CON LA FFRM. 
 
(06:06:34) 4º.2 RUEGO QUE PRESENTA Dª ESPERANZA NIETO MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR, 
SOBRE RECOGIDA DE BASURA EN PLAZA JOSÉ MARÍA ARTÉS. 
 
(06:07:13) 4º.3 RUEGO QUE PRESENTA D. ANTONIO CALDERÓN RODRÍGUEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE: ARREGLO CRISTALERA DE LA PLAZA JAIME BOSCH. 
 
(06:08:26) 4º.4 RUEGO QUE PRESENTA Dª CAROLINA PALAZÓN GÓMEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR, 
SOBRE VALLA EN LOS MATEOS. 
 
(06:09:05) 4º.5 RUEGO QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ ESPEJO GARCÍA, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE BALNEARIOS LOS URRUTIAS Y  PASEOS MARÍTIMOS. 
 
(06:09:59) 4º.6 RUEGO QUE PRESENTA D. FRANCISCO JOSÉ ESPEJO GARCÍA, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, SOBRE PACO MARTÍN Y LA MAR DE MÚSICAS. 
 
(06:11:45) 4º.7 RUEGO QUE PRESENTA D. JOSÉ LÓPEZ MARTÍNEZ, CONCEJAL PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA SOBRE ´CONVOCATORIA DE COMISIONES DE SEGUIMIENTO E INVESTIGACIÓN DEL SERVICIO DE 
AGUAS´. 
 
(06:12:13) 4º.8 RUEGO QUE PRESENTA D. JOSÉ LÓPEZ MARTÍNEZ, CONCEJAL PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA, SOBRE ‘CONVOCATORIA DEL CONSEJO ASESOR DE TURISMO’. 
 
(06:12:44) 4º.9 RUEGO QUE PRESENTA MARÍA JOSÉ SOLER MARTÍNEZ, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL MC 
CARTAGENA SOBRE 'CORRECCION DE ESCORRENTÍA DEL NÚCLEO DE POBLACIÓN DE EL LLANO DEL BEAL'. 
 
(06:13:13) 4º.10 RUEGO QUE PRESENTA D. ALFREDO NIETO PAREDES, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL DE 
CIUDADANOS SOBRE CARGADORES SOLARES GRATUITOS PARA DISPOSITIVOS MÓVILES EN ESPACIOS PÚBLICOS. 
 
(06:13:43) 4º.11 RUEGO QUE PRESENTA Dª PILAR MARCOS SILVESTRE, PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE,  SOBRE COMPROMISO DEL AYUNTAMIENTO CON EL CUIDADO DE CALBLANQUE. 
 
(16:15:10) 4º.12 RUEGO QUE PRESENTA Dª TERESA SÁNCHEZ CALDENTEY, CONCEJALA DEL GRUPO MUNICIPAL 
CARTAGENA SÍ SE PUEDE, SOBRE PROPUESTA DE ORDENANZA Y CONVOCATORIA DE LA MESA DE BIENESTAR 
ANIMAL. 
 
 


